
56 Guida Rapida - Luglio 2022

Sistema modulare 

  Componenti modulari - Scaricatori di sovratensione
Codice

Scaricatori Tipo 1 per correnti da fulmine
NVBA-3
NVBA-4
NVBA-31

Scaricatori combinati Tipo 1+2 per correnti da fulmine e sovratensioni (ad alta capacità)
NRLUA-2FM
NRLUA-11FM
NRLUA-3FM
NRLUA-4FM
NRLUA-31FM

Scaricatori combinati Tipo 1+2 per correnti da fulmine e sovratensioni (ad esaurimento)
NLUA-2
NLUA-11
NLUA-3
NLUA-4
NLUA-31

NLUA-2FM
NLUA-11FM
NLUA-3FM
NLUA-4FM
NLUA-31FM

Cartuccia di ricambio per scaricatori serie NLUA
NLUA-CT

Scaricatori Tipo 2 per correnti da sovratensioni
NUA280-2
NUA280-11
NUA280-3
NUA280-4
NUA280-31

NUA280-2FM
NUA280-11FM
NUA280-3FM
NUA280-4FM
NUA280-31FM

Cartuccia di ricambio per scaricatori serie NUA280
NUA280-CT
NUA280-CTN

Scaricatori Tipo 2+3 per correnti da sovratensioni
NSA280-11
NSA280-31

Scaricatori di sovratensione

In (kA)
8/20µs

60
30
90
120
100

70
30
100
100
30

70
30
100
100
30

35

40
30
60
80
30

40
30
60
80
30

20
20

20
40

Riferimento
interno

206050
206051
206052

317222
317212
317232
317252
317242

207220
207210
207230
207250
207240

207222
207212
207232
207252
207242

207201

206226
206228
206220
206221
206222

206227
206229
206223
206224
206225

206281
206287

346228
346222

Numero
poli

3
4

3+N/PE

2
1+N/PE

3
4

3+N/PE

2
1+N/PE

3
4

3+N/PE

2
1+N/PE

3
4

3+N/PE

1

2
1+N/PE

3
4

3+N/PE

2
1+N/PE

3
4

3+N/PE

1
N/PE

1+N/PE
3+N/PE

Numero
moduli

4
4
4

2
2
3
4
4

2
2
3
4
4

2
2
3
4
4

1

2
2
3
4
4

2
2
3
4
4

1
1

2
2

Iimp (kA)
10/350µs

100
100
100

25
20

37,5
50
50

16
16
24
32
20

16
16
24
32
20

8

Descrizione

Con contatto segnalazione FM
Con contatto segnalazione FM
Con contatto segnalazione FM
Con contatto segnalazione FM
Con contatto segnalazione FM

Con contatto segnalazione FM
Con contatto segnalazione FM
Con contatto segnalazione FM
Con contatto segnalazione FM
Con contatto segnalazione FM

Cartuccia 1P per NLUA

Con contatto segnalazione FM
Con contatto segnalazione FM
Con contatto segnalazione FM
Con contatto segnalazione FM
Con contatto segnalazione FM

Cartuccia 1P per NUA280
Cartuccia N/PE per NUA280

con morsetti a molla
con morsetti a molla

Sistema BT

TN-C/IT
TN-S
TT

TN
TT

TN-C/IT
TN-S
TT

TN
TT

TN-C/IT
TN-S
TT

TN
TT

TN-C/IT
TN-S
TT

TN
TT

TN-C/IT
TN-S
TT

TN
TT

TN-C/IT
TN-S
TT

TT/TN
TT/TN-S



57Guida Rapida - Luglio 2022

Sistema modulare 

Componenti modulari - Scaricatori di sovratensione
Codice In (kA)

8/20µs
Iimp (kA)
10/350µs

Descrizione Sistema BT Numero
poli

Numero 
moduli

Riferimento 
interno

Scaricatori di sovratensione
Scaricatori tipo 3
NDA-230 5 Con contatto segnalazione FM 1+N/PE 1 206460

Scaricatori per linee telefoniche e dati
NDSQ-1/110 10 2,5 Tensione 110AC per linee telefoniche

1 circuito
1 1 220194

NDSQ-2/110 10 2,5 Tensione 110AC per linee telefoniche e
KNX 2 circuiti

2 1 220694

NDSQ-1/5HF 10 5 Tensione 5V per linee dati RS485 1 1 230105

NDTK/C5 1,6 Tensione 8,5V per linee dati CAT 5
(cavo network patch incluso)

2 x RJ45 90x25x47 210110

NDTK/C6S 1,6 Tensione 60V per linee dati CAT 6S
(cavo network patch incluso)

2 x RJ45 90x25x47 210130

Scaricatori tipo 2 per impianti fotovoltaici con tre varistori
NUA1000R 20 1000V 2+1 3 206701

Cartuccia di ricambio per scaricatori tipo 2 per impianti fotovoltaici
NUA600-CT 20 Cartuccia 1P per NUA600 1 1 206281
NUA600-CTN 20 Cartuccia N/PE per NUA600 N/PE 1 206287
NUA800-CT 20 Cartuccia 1P per NUA800 1 1 206364
NUA800-CTN 20 Cartuccia N/PE per NUA800 N/PE 1 206289
NUA1000-CT 20 Cartuccia 1P per NUA1000 1 1 206442
NUA1000-CTN 20 Cartuccia N/PE per NUA1000 N/PE 1 206291

NUA600FM-CT 20 Cartuccia 1P per NUA600FM 1 1 206283
NUA800FM-CT 20 Cartuccia 1P per NUA800FM 1 1 206366
NUA1000FM-CT 20 Cartuccia 1P per NUA1000FM 1 1 206444


