

,	odulari - Scaricatori di sovratensione							Difering
	Codice	In (kA) 8/20μs	Iimp (kA) 10/350μs		Sistema BT	Numero poli	Numero moduli	Riferimento interno
	Scaricatori Tipo 1	l per correr	nti da fulmi	Scaricatori di sovratensione ne				
	NVBA-3 NVBA-4		100 100		TN-C/IT TN-S	3 4	4	206050 206051
	NVBA-31		100		TT	3+N/PE	4	206051
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·								
goodly- war H								
(E								
<ul><li>@</li></ul>								
	Carrientari annuli	anti Tina 1	. 2 nov com	anti da fulmina a saumtansiani (ad alt	n conneità)			]
	NRLUA-2FM	60	25	r <mark>enti da fulmine e sovratensioni (ad alt</mark> Con contatto segnalazione FM		2	2	317222
	NRLUA-11FM NRLUA-3FM	30 90	20	Con contatto segnalazione FM	TN TT	1+N/PE	2 3	317212
The second secon	NRLUA-3FM NRLUA-4FM	120	37,5 50	Con contatto segnalazione FM Con contatto segnalazione FM	TN-C/IT TN-S	3 4	4	317232 317252
	NRLUA-31FM	100	50	Con contatto segnalazione FM	TT	3+N/PE	4	317242
	Sand i		]					]
	Scaricatori combi	70	16	enti da tulmine e sovratensioni (ad esa	aurimento) TN	2	2	207220
	NLUA-11	30	16		TT	1+N/PE	2	207210
	NLUA-3 NLUA-4	100 100	24 32		TN-C/IT TN-S	3 4	3 4	207230 207250
	NLUA-31	30	20		TT	3+N/PE	4	207240
	NLUA-2FM	70	16	Con contatto segnalazione FM	TN	2	2	207222
0000	NLUA-11FM	30	16	Con contatto segnalazione FM	TN	1+N/PE	2	207212
	NLUA-3FM NLUA-4FM	100 100	24 32	Con contatto segnalazione FM Con contatto segnalazione FM	TN-C/IT TN-S	3 4	3 4	207232 207252
	NLUA-31FM	30	20	Con contatto segnalazione FM	TT	3+N/PE	4	207242
	Cartuccia di ricar	nbio per sc	aricatori se					
	NLUA-CT	35	8	Cartuccia 1P per NLUA		1	1	207201
	Scaricatori Tipo 2		nti da sovra	tensioni	TNI			206226
	NUA280-2 NUA280-11	40 30			TN TT	2 1+N/PE	2	206226 206228
	NUA280-3	60			TN-C/IT	3	3	206220
	NUA280-4 NUA280-31	80 30			TN-S TT	4 3+N/PE	4	206221
	NUA280-2FM							
0000	NUA280-2FM NUA280-11FM	40 30		Con contatto segnalazione FM Con contatto segnalazione FM	TN TT	2 1+N/PE	2	206227 206229
	NUA280-3FM	60 80		Con contatto segnalazione FM Con contatto segnalazione FM	TN-C/IT TN-S	3	3	206223
	NUA280-4FM NUA280-31FM	30		Con contatto segnalazione FM  Con contatto segnalazione FM	TT	3+N/PE	4	206224 206225
	Cartuania di vian			wia NUA 200				1
	Cartuccia di ricar NUA280-CT	20		Cartuccia 1P per NUA280		1	1	206281
	NUA280-CTN	20		Cartuccia N/PE per NUA280		N/PE	1	206287
	Scaricatori Tipo 2		renti da sov					1
	NSA280-11 NSA280-31	20 40		con morsetti a molla con morsetti a molla	TT/TN TT/TN-S	1+N/PE 3+N/PE	2	346228 346222
							<del>-</del>	
Bert								

56 Guida Rapida - Luglio 2022



, ,	dulari - Scar				C:	N	N	D.C.	
	Codice		Iimp (kA) 10/350μs	Descrizione	Sistema BT	Numero poli	Numero moduli	Riferimento interno	
		0,10		Scaricatori di sovratensione		Parti			
Miles and the same	Scaricatori tipo				.,	,	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	Ţ	1
100	NDA-230	5		Con contatto segnalazione FM		1+N/PE	1	206460	
A STATE OF THE STA									
100 mm									
_	Conforteri nor	linaa talaf	 	a2	l	l	l	l	l
8	Scaricatori per NDSQ-1/110	10	2,5	Tensione 110AC per linee telefoniche	T	1	1	220194	I
		10		1 circuito		_	_	LLUIJY	
	NDSQ-2/110	10	2,5	Tensione 110AC per linee telefoniche e		2	1	220694	
100			ļ	KNX 2 circuiti					
	NDSQ-1/5HF	10	5	Tensione 5V per linee dati RS485		1	1	230105	
a I Elali									
	NDTK/C5	1,6		Tensione 8,5V per linee dati CAT 5		2 x RJ45	90x25x47	210110	
				(cavo network patch incluso)					
	NDTK/C6S	1,6		Tensione 60V per linee dati CAT 6S		2 x RJ45	90x25x47	210130	
				(cavo network patch incluso)					
2411									
		<u> </u>			l	l		l	l
	NUA1000R		ianti fotov	oltaici con tre varistori	T	2,1	2	206701	I
	NOATOOOK	20		1000V		2+1	3	206/01	
L. On L									
with the state of									
A CANADA	Cartuccia di rica	ambio per	scaricatori	tipo 2 per impianti fotovoltaici	1	1	1	1	1
	NUA600-CT	20		Cartuccia 1P per NUA600		1	1	206281	
	NUA600-CTN	20		Cartuccia N/PE per NUA600		N/PE	1	206287	
	NUA800-CT NUA800-CTN	20 20		Cartuccia 1P per NUA800 Cartuccia N/PE per NUA800		N/PE	1	206364 206289	
	NUA1000-CT	20		Cartuccia N/PE per NUA1000		1	1	206442	
	NUA1000-CTN	20 20		Cartuccia N/PE per NUA1000		N/PE	1	206291	
	NUA600FM-CT	20		Cartuccia 1P per NUA600FM		1	1	206283	
	NUA800FM-CT	20 20		Cartuccia 1P per NUA800FM		1 1 1	1	206366 206444	
				Cartuccia 1P per NUA1000FM		1	1	200444	
	NUA1000FM-CT	20							
		20							
		20							
		20							
		20							
		20							
		20							
		20							

Guida Rapida - Luglio 2022 57